

**CONTRATOS ADITADOS**  
**fev/13**

N°	Objeto		Data da Publicação		N° do Edital	Vigência	Situação	Item fornecido	Unidade medida	Valor unitário	Quantidade	Valor total do Item	Valor total do contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Contrato	Aditivo	Contrato	Aditivo												
(a)	(b)		(c)		(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)
002/2012	Prestação de serviços especializados de acesso à internet banda larga 3G na entrância intermediária e inicial (Interior do Estado da Bahia)	prorrogação do prazo de vigência do contrato original, de 01/02/2013 a 01/04/2013	15/02/2012	26/02/2013	PP 111/2011	01/02/2012 a 01/04/2013	ATIVO	Pontos de acesso	mês	35,01	6000	210.060,00	210.060,00	Claro S/A	40.423.544/0001-47	Jacinto Luiz Liotto Neto (Representante Legal) Ricardo César de Oliveira (Representante Legal)
003/2012	Prestação de serviços especializados de acesso à internet banda larga 3G na entrância final (Capital e região metropolitana)	prorrogação do prazo de vigência do contrato original, de 01/02/2013 a 01/04/2013	15/02/2012	26/02/2013	PP 111/2011	01/02/2012 a 01/04/2013	ATIVO	Pontos de acesso	mês	17,51	4200	73.542,00	73.542,00	Claro S/A	40.423.544/0001-47	Matheus Pereira (Representante Legal) Alexandre de Mello Silva (Representante Legal)
008/2010	Prestação de serviços de publicidade junto a jornal de grande circulação no Estado da Bahia, em página indeterminada	Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 01 (hum) ano, a contar de 18/03/2012 até 17/03/2014	26/02/2010	25/02/2013	PP 01/2010	18/03/2010 a 17/03/2014	ATIVO	Publicação	centímetro por coluna	52,64	357	18.792,48	18.792,48	Vinte e Dois Publicidade Ltda.	05.665.695/0001-44	Alan de Abreu Silva (Representante Legal)
								serviço de manutenção em impressora térmica: Argox QS 214; Brother QL-580; URMET DARUMA DR700	serviço/mês	50,00	48	2.400,00				Nelma de Brito Guimarães
							serviço de manutenção de impressora Epson; T24; 600	serviço/mês	55,00		12	660,00				
							serviço de manutenção de Impressora HP Deskjet; 3420; 3745; 6110; 3535; 3820; 5550; K550; 9300; 5650; 950C; 640C; K9800; 3845; 610C; 695C; 840C; 930	serviço/mês	45,00		960	43.200,00				
							serviço de manutenção de scanner: scanjet 8350	serviço/mês	100,00		12	1.200,00				

009/2012	Prestação de serviços de manutenção corretiva de impressoras a laser, impressoras matriciais e impressoras a jato de tinta e de scanner	prorrogação do prazo de vigência do contrato original, com início em 01/03/2013 até 28/02/2014	01/03/2012	27/02/2013	PP 114/2011	01/03/2012 a 28/02/2014	ATIVO	<table border="1"> <tr> <td>serviço de manutenção impressora HP: multifuncional CM 1312; laserjet 1300N; multifuncional J 5780; Laser color 2600N; PSC multifuncional 1210; laserjet 1220</td> <td>serviço/mês</td> <td>55,00</td> <td>12</td> <td>660,00</td> </tr> <tr> <td>serviço de manutenção de impressora HP Laserjet P2055DN</td> <td>serviço/mês</td> <td>60,00</td> <td>96</td> <td>5.760,00</td> </tr> <tr> <td>serviço de manutenção de impressora Plotter HP: designjet S 70/110 Plus</td> <td>serviço/mês</td> <td>220,00</td> <td>12</td> <td>2.640,00</td> </tr> <tr> <td>serviço de manutenção de impressora lexmark laser: E 250 DN; E 260 DN; E 230; E 352 DN; E 210</td> <td>serviço/mês</td> <td>55,00</td> <td>480</td> <td>26.400,00</td> </tr> <tr> <td>serviço de manutenção de impressora lexmark: T630; multifuncional X560N</td> <td>serviço/mês</td> <td>213,32</td> <td>12</td> <td>2.559,84</td> </tr> <tr> <td>serviço de manutenção de impressora Okidata laser Okipage color - B6300N; B4350; Laser Okipage - B4350; B4100; B430 dn; multifuncional laser colorida C110</td> <td>serviço/mês</td> <td>55,00</td> <td>360</td> <td>19.800,00</td> </tr> <tr> <td>serviço de manutenção de impressora xerox;2125; phaser 4500DT; phaser 6280</td> <td>serviço/mês</td> <td>210,00</td> <td>12</td> <td>2.520,00</td> </tr> </table>	serviço de manutenção impressora HP: multifuncional CM 1312; laserjet 1300N; multifuncional J 5780; Laser color 2600N; PSC multifuncional 1210; laserjet 1220	serviço/mês	55,00	12	660,00	serviço de manutenção de impressora HP Laserjet P2055DN	serviço/mês	60,00	96	5.760,00	serviço de manutenção de impressora Plotter HP: designjet S 70/110 Plus	serviço/mês	220,00	12	2.640,00	serviço de manutenção de impressora lexmark laser: E 250 DN; E 260 DN; E 230; E 352 DN; E 210	serviço/mês	55,00	480	26.400,00	serviço de manutenção de impressora lexmark: T630; multifuncional X560N	serviço/mês	213,32	12	2.559,84	serviço de manutenção de impressora Okidata laser Okipage color - B6300N; B4350; Laser Okipage - B4350; B4100; B430 dn; multifuncional laser colorida C110	serviço/mês	55,00	360	19.800,00	serviço de manutenção de impressora xerox;2125; phaser 4500DT; phaser 6280	serviço/mês	210,00	12	2.520,00	107.799,84	Prolin Ltda. - ME	13.125.158/0001-30	Fernando Guimarães Brandão
serviço de manutenção impressora HP: multifuncional CM 1312; laserjet 1300N; multifuncional J 5780; Laser color 2600N; PSC multifuncional 1210; laserjet 1220	serviço/mês	55,00	12	660,00																																											
serviço de manutenção de impressora HP Laserjet P2055DN	serviço/mês	60,00	96	5.760,00																																											
serviço de manutenção de impressora Plotter HP: designjet S 70/110 Plus	serviço/mês	220,00	12	2.640,00																																											
serviço de manutenção de impressora lexmark laser: E 250 DN; E 260 DN; E 230; E 352 DN; E 210	serviço/mês	55,00	480	26.400,00																																											
serviço de manutenção de impressora lexmark: T630; multifuncional X560N	serviço/mês	213,32	12	2.559,84																																											
serviço de manutenção de impressora Okidata laser Okipage color - B6300N; B4350; Laser Okipage - B4350; B4100; B430 dn; multifuncional laser colorida C110	serviço/mês	55,00	360	19.800,00																																											
serviço de manutenção de impressora xerox;2125; phaser 4500DT; phaser 6280	serviço/mês	210,00	12	2.520,00																																											

Fonte: Assessoria Técnica/ Contratos e Convênios  
Data da Última Atualização: 05/03/2013

- (a) - Informar o número do Contrato.
- (b) - Descrição do objeto do Contrato.
- (c) - Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
- (d) - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
- (e) - Período de vigência do Contrato.
- (f) - Descrição do(s) item(ns) do contrato.
- (g) - Unidade de medida do(s) item(ns) do contrato.
- (h) - Valor unitário do(s) item(ns) do contrato.
- (i) - Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) adquirido(s).

**(j)** – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.

**(k)** – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

**(l)** – Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

**(m)** – Número do CNPJ ou do CPF do contratado.

**(n)** – Lista dos sócios, no caso de empresa.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, Inciso II, alínea "k".